УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Белореченск

О результатах муниципального этапа краевого профессионального
конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2025 году

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 23.10.2024 года №
2140 «О проведении муниципального этапа ежегодного краевого
профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2025 году, С 5
по 21 ноября 2024 года был проведен муниципальный этап краевого
профессионального конкурса. В конкурсе приняли участие 28
педагогических работников из 28 дошкольных образовательных
организаций.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить список победителя, призёров, лауреатов, участников

муниципального этапа краевого профессионального конкурса
«Воспитатель года Кубани» в 2025 году (приложение).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать
возможность для поощрения педагогов, принявших участие в
муниципальном этапе краевого профессионального конкурса «Воспитатель
года России» в 2025 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образованием И.Н.Высоченко.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

11риложение
к приказу управления образованием
муниципальною образования
Белореченский район
от ___

Результаты муниципального этана краевого профессионального
конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2025 году

JV2 Ф.И.О. педагога доо Должность Результаты 1
1 Му рад ян

Юлия Юрьевна
МБДОУ ДС 14

I

воспитатель Победитель

2 Воронкова
Надежда Валерьевна

МАДОУ ДС 9 воспитатель призёр

3 Сорокина
Ольга Николаевна

МБДОУ ДС 5 воспитатель призёр

4 Харатян
Каринэ Вазгеновна

МАДОУ ДС 4 воспитатель лауреат

5 Ускова
Анна Алексеевна

МБДОУ ДС 8 воспитатель лауреат

6 Босганджян
Г алииа Сергеевна

МБДОУ ДС 13 воспитатель лауреат

7 Кениг
Мария Леонидовна

МАДОУ ДС 20 воспитатель лауреат

8 Сидоренко
Алёна Сергеевна

МБДОУ ДС 36 воспитатель лауреат

9 Халина
Алена Федоровна

МБДОУ ДС 10 воспитатель лауреат

10 Хайриева
Виктория Витальевна

МАДОУ ДС 1 воспитатель участник

11 Мулюкова
Ирина Ивановна

МБДОУ ДС 2 воспитатель участник

12 111тылик
Юлия Бадриевна

МБДОУ ДС 3
t
воспитатель участник

13 Ксантиниди
Мария Викторовна

МБДОУ ДС 6 воспитатель участник

14 Пахомова Валерия
Александровна

МБДОУ ДС 7
1

воспитатель участник

15 Алексеенко
Андрей Анатольевич

МБДОУ ДС 11 музыкальный
работник

участник

16 Урванцева
Наталья Александровна j

МАДОУ ДС 12 музыкальный
руководитель

участник

17 Туманова
Надежда Алексеевна

МБДОУ ДС 15 воспитатель участник

18 Резниченко
Ирина Ивановна

МБДОУ ЦРР ДС 16 воспитатель участник

19 Якупова
Гульфия Шамильевна

МАДОУ ДС 17 воспитатель участник

20 Щербина
Ирина Николаевна

МАДОУ ДС 21 воспитатель участник

21 Романенко
Марина Сергеевна

МБДОУ ДС 25 воспитатель участник

22 Яценко
Татьяна Петровна

МБДОУ ДС 26 воспитатель участник

23 Могина
Каролина Георг иевна

МБДОУ ДС 31 воспитатель участник

24 Панина
Светлана Сергеевна

МБДОУ ДС 33 воспитатель участник

25 Берлинская
Оксана Александровна

МБДОУ ДС 34 воспитатель участник

26 Попова
Юлия Анатольевна

МБДОУ ДС 35 воспитатель участник

27 Малеван ая
Наталья Викторовна

МБДОУ ДС 38 воспитатель участник

28 Тарасян
Екатерина Юрьевна |

МБДОУ ДС 43 воспитатель
1

участник

I

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от

г. Белореченск

О результатах муниципального конкурса педагогического мастерства
«Калейдоскоп педагогических идей» среди педагогических работников

дошкольных образовательных организаций муниципального
образования Белореченский район

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 06.02.2025 года.№ 199
«О проведении муниципального конкурса педагогического мастерства
«Калейдоскоп педагогических идей» среди педагогических работников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
Белореченский район», с 10 февраля 2025 года по 11 марта 2025 года был
проведен муниципальный конкурс педагогического мастерства «Калейдоскоп
педагогических идей». В конкурсе приняли участие 33 педагога из. 18
дошкольных образовательных организаций.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список: победителей, лауреатов, участников в номинациях

муниципального конкурса педагогического мастерства «Калейдоскоп
педагогических идей» (приложение).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать
возможность для поощрения педагогов, принявших участие в муниципальном
конкурсе педагогического мастерства «Калейдоскоп педагогических идей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
управления образованием Луковка А.Н.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский
муниципальный район
Краснодарского края

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от / # .  UjLikojx& №

Результаты муниципального конкурса педагогического мастерства
«Калейдоскоп педагогических идей» среди педагогических работников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования Белореченский район

№ ФИО участника доо Должность Название работы Результаты

Номинация «Авторская программа»
1

Королёва
Полина Юрьевна МБДОУ ДС 8 воспитатель

Программа "Раз словечко, два
словечко...” - развитие речи

детей младшего дошкольного
возраста через постановку
вопросов с использованием

технологии синквейн в
картинках»

ПОБЕДИТЕЛЬ

2
Аракелян

Лилит Сосовна
МАДОУ ДС 4 воспитатель

Программа по опытно-
экспериментальной

деятельности ” Волшебная
лаборатория"

ПРИЗЁР

3
Ромазова

Наталья Владимировна
МБДОУ ЦРР ДС 16

педагог-
психолог

Номинация «Лучшее открытое

Рабочая программа педагога-
психолога для детей с

расстройством аутистического
спектра

ЛАУРЕАТ

10

Ускова
Анна Алексеевна

Воронкова
Надежда Валериевна

Кешишьян
Рима Владимировна

Токарева
Татьяна Ивановна

Норицина
Екатерина Ивановна

Иванова
Елена Геннадьевна

Нечаева
Виктория Викторовна

МБДОУ ДС 8

МАДОУДС9

МАДОУДС 1

МБДОУ ДС 2

МБДОУ ДС 6

МБДОУ ДС 10

МБДОУ ДС 13

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

музыкальный
руководитель

воспитатель

воспитатель

Конспект на тему: "Мир вокруг
нас

Конспект занятия по ФЭМП для
детей дошкольного возраста 5-6

лет с использованием
напольного игрового поля

Конспект ООД
«Азбука бережливости»

Конспект занятия по -
исследовательской

деятельности "Волшебное

Сценарий развлечения ко Дню
защиты детей. Квест

"Сказочное путешествие"
Конспект занятия по

познавательному развитию для
детей дошкольного возраста 3-4

лет "Спасем лягушат"
"Башня для игры и творчества"

ПОБЕДИТЕЛЬ

ПРИЗЕР

ЛАУРЕАТ

УЧАСТНИК

УЧАСТНИК

УЧАСТНИК

УЧАСТНИК

11 Краснова
Елена Георгиевна

МБДОУ ДС 14
воспитатель

Конспект занятия по рисованию
"Зима на Кубани" (вторая

младшая группа)
УЧАСТНИК

12 Малахова
Светлана Ивановна

МАДОУ ДС 15 воспитатель Конспект занятия "Воздух -
невидимка"

УЧАСТНИК

13 Горчакова
Юлия Николаевна

МАДОУ ДС 17 воспитатель Конспект на тему: "Волшебная
снежинка"

УЧАСТНИК

14 Солина
Юлия Юрьевна

МБДОУ ДС 25 воспитатель «По дорогам сказок» УЧАСТНИК

15 Торосян
Оксана Николаевна

МБДОУ ДС 34 воспитатель Открытое занятие "Масленица
пришла"

УЧАСТНИК

Номинация «Педагогический дебют»
16 Сельцова

Вероника Александровна МБДОУ ДС 14 воспитатель
Мастер-класс для родителей

«Как помочь ребенку
заговорить»

ПОБЕДИТЕЛЬ

17 Симачёва
Екатерина Сергеевна

МАДОУ ДС 4 воспитатель Конспект занятия "Кто такие
изобретатели"

ПРИЗЕР

18 Писарева
Ирина Николаевна

МБДОУ ДС 10 воспитатель Проект по адаптации
"Здравствуй, детский сад!"

ЛАУРЕАТ

19 Могина
Каролина Г еоргиевна

МБДОУ ДС31 воспитатель «В гончарной мастерской» УЧАСТНИК

Номинация «Методическая разработка воспитательного события»
20 Г ончарова

Юлия Васильевна МАДОУ ДС 4 воспитатель
Конспект воспитательного
мероприятия "Поговорим о

доброте и милосердии"
ПОБЕДИТЕЛЬ

21 Болдинова
Ирина Николаевна

МБДОУ ЦРР ДС 16 воспитатель Экологическая игра-занятие
«Творим чудеса вместе»

ПРИЗЕР

22 Маркова
Светлана Германовна

МАДОУ ДС 15 воспитатель Экологический проект "Вторая
жизнь упаковки"

ЛАУРЕАТ

23

Мулюкова
Ирина Ивановна

МБДОУ ДС 2 воспитатель

Среднесрочный проект в
подготовительной группе

"Развитие самостоятельности и
детской инициативы

дошкольников посредством
театрализованной деятельности

УЧАСТНИК

24 Сологуб
Ольга Юрьевна

МБДОУ ДС 7 воспитатель Экологический проект
«Озеленение и благоустройство

территории»

УЧАСТНИК

25 Бостанджян
Г алина Сергеевна

МБДОУ ДС 13 воспитатель "Готовимся к празднику мам и
бабушек - 8 марта"

УЧАСТНИК

Номинация «Эффективная педагогическая практика по организации взаимодействия
С родителями (законными представителями) воспитанников

26

Оськина
Татьяна Сергеевна

МАДОУ ДС 4
инструктор по

физической
культуре

Сборник методических
разработок "Организация

взаимодействия с родителями в
рамках реализации парциальной
прогвммы раннего физического

развития детей 2-7 лет"

ПОБЕДИТЕЛЬ

27 Страмбовская Жанна
Михайловна

МБДОУ ЦРР ДС 16 воспитатель Досуг «Приходите к чаю,
пирогами угощаю»

ПРИЗЕР

28 Немцева
Елена Петровна МАДОУ ДСП

педагог-
психолог

Конспект родительского
собрания "Музыкотерапия - это

здорово"
ЛАУРЕАТ

29 Крайниченко
Анна Анатольевна

МБДОУ ДС 8 воспитатель Конспект проекта: клуб
"Семейное чтение" и мобильная

УЧАСТНИК

библиотека "Бабушки -
Рассказушки"

0 Демченко Екатерина
Михайловна

МБДОУ ДС 10 воспитатель Лонгмоб по ранней
шп^трофориентации дошкольников

УЧАСТНИК

Фролова
Ирина Юрьевна

МБДОУ ДС 13 педагог-
психолог

Семинар-практикум для
родителей

"Поощрение и наказание
ребёнка в семье"

УЧАСТНИК

)
Скоридченко Светлдана

Анатольевна
МБДОУ ДС 14 воспитатель

Проект приуроченный к году
семьи в РФ по взаимодействию
с  родителями в старшей группе

"Цветок семейного счастья"

УЧАСТНИК

*
Поморова

Татьяна Александровна
МБДОУ ДС 3 * воспитатель

«Использование социальных
сетей и мобильных

мессенджеров, как форм
интерактивной'работы с

родителями в ДОУ»

УЧАСТНИК

Исполняющий обязанности начальника управления образованием О.А.Черников